



MUNICÍPIO DE JECEABA

Estado de Minas Gerais

Praça Dagmar de Souza Lobo, s/nº - CNPJ: 20.356.739/0001-48

ERRATA DE RETIFICAÇÃO Nº 01 - PREGÃO Nº 10/2017

A Prefeitura Municipal de Jeceaba torna público, para conhecimento dos interessados, a **RETIFICAÇÃO** do Edital do Pregão nº 10/2017 – SRP 05/2017, cujo objeto é o Registro de Preços para FUTURA E EVENTUAL CONTRAÇÃO DE SERVIÇOS DE SERRALHERIA E AQUISIÇÃO DE MATERIAIS METÁLICOS PARA USO DAS DEMANDAS DO MUNICÍPIO NO EXERCÍCIO DE 2017, conforme segue:

1) Onde se lê:

**EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2017
REGISTRO DE PREÇOS Nº 05/2017
COM ITENS EXCLUSIVOS PARA MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP, INCLUSIVE MICROEMPREENSOR INDIVIDUAL – MEI
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 63/2016
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE SERRALHERIA E A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS METÁLICOS PARA USO DAS DEMANDAS DO MUNICÍPIO NO EXERCÍCIO DE 2017
NUMERO DE ORDEM: PROCESSO LICITATÓRIO Nº 12/2017
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR GLOBAL
REPARTIÇÃO INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS
RECURSOS: PRÓPRIOS
FORMA DE FORNECIMENTO: PARCELADA
APRESENTAÇÃO DOS ENVELOPES:**

- **Data: 16/02/2017**
- **Horário: 9 horas e 30 minutos**
- **Local: Sala de Licitações, localizada na Prefeitura Municipal de Jeceaba, com endereço na Praça Dagmar de Souza Lobo, s/nº, centro, Jeceaba – MG.**

Leia-se:

**EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2017
REGISTRO DE PREÇOS Nº 05/2017
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 63/2016
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE SERRALHERIA E A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS METÁLICOS PARA USO DAS DEMANDAS DO MUNICÍPIO NO EXERCÍCIO DE 2017
NUMERO DE ORDEM: PROCESSO LICITATÓRIO Nº 12/2017
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR LOTE
REPARTIÇÃO INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS
RECURSOS: PRÓPRIOS**



MUNICÍPIO DE JECEABA

Estado de Minas Gerais

Praça Dagmar de Souza Lobo, s/nº - CNPJ: 20.356.739/0001-48

FORMA DE FORNECIMENTO: PARCELADA

APRESENTAÇÃO DOS ENVELOPES:

- **Data: 06/03/2017**
- **Horário: 9 horas e 30 minutos**
- **Local: Sala de Licitações, localizada na Prefeitura Municipal de Jeceaba, com endereço na Praça Dagmar de Souza Lobo, s/nº, centro, Jeceaba – MG.**

2) Onde se lê:

O Prefeito de Jeceaba, senhor Fábio Vasconcelos, torna público que se acha aberta nesta Prefeitura, licitação na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL – COM ITENS EXCLUSIVOS PARA MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP, INCLUSIVE MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL - MEI**, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando o **REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE SERRALHERIA E A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS METÁLICOS PARA USO DAS DEMANDAS DO MUNICÍPIO NO EXERCÍCIO DE 2017**, que será regida pela Lei Federal no 10.520, de 17 de julho de 2002 e Decreto Municipal nº 685/2007, de 15 de maio de 2007, aplicando-se subsidiariamente, no que couber, Lei Complementar nº 123/2006 e suas alterações, em especial, pela Lei Complementar nº 147/2014 com as alterações posteriores as disposições da Lei Federal no 8.666, de 21 de junho de 1993 e demais normas aplicáveis à espécie, observado o contido neste Edital.

Leia-se:

O Prefeito de Jeceaba, senhor Fábio Vasconcelos, torna público que se acha aberta nesta Prefeitura, licitação na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL**, tipo MENOR PREÇO POR LOTE, objetivando o **REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE SERRALHERIA E A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS METÁLICOS PARA USO DAS DEMANDAS DO MUNICÍPIO NO EXERCÍCIO DE 2017**, que será regida pela Lei Federal no 10.520, de 17 de julho de 2002 e Decreto Municipal nº 685/2007, de 15 de maio de 2007, aplicando-se subsidiariamente, no que couber, Lei Complementar nº 123/2006 e suas alterações, em especial, pela Lei Complementar nº 147/2014 com as alterações posteriores as disposições da Lei Federal no 8.666, de 21 de junho de 1993 e demais normas aplicáveis à espécie, observado o contido neste Edital.

3) Onde se lê:

ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA

3.1. ITENS EXCLUSIVOS PARA ME, EPP E MEI

Item	Descrição	Unid	Quant	Preço Médio Unit	Preço Médio Total
1	Barra Chata 1"x3/16 de 6 metros	Uni.	50	R\$ 25,77	R\$ 1.288,33
2	Barra Chata 1.5"x1/4 de 6 metros	Uni.	50	R\$ 45,60	R\$ 2.280,00
3	Barra Chata 1/2"x1/8 de 6 metros	Uni.	100	R\$ 9,67	R\$ 966,67
4	Barra Chata 2"x3/16 de 6 metros	Uni.	50	R\$ 48,33	R\$ 2.416,67



MUNICÍPIO DE JECEABA

Estado de Minas Gerais

Praça Dagmar de Souza Lobo, s/nº - CNPJ: 20.356.739/0001-48

5	Barra Chata 3/8"x1/8 de 6 metros	Uni.	100	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00
6	Cantoneira 1"x3/16 barra de 6 metros	Uni.	60	R\$ 44,33	R\$ 2.660,00
7	Cantoneira 2"x3/16 barra de 6 metros	Uni.	40	R\$ 90,03	R\$ 3.601,33
8	Cantoneira 3/4"x1/8 barra de 6 metros	Uni.	80	R\$ 22,50	R\$ 1.800,00
9	Chapa ante derrapante 1/8	m2	150	R\$ 255,00	R\$ 38.250,00
10	Chapa lambril para portão CHA 18	m2	100	R\$ 112,33	R\$ 11.233,33
11	Chapa lisa 3/16	m2	80	R\$ 265,00	R\$ 21.200,00
12	Chapa preta para portão CHA 18 2000x1000mm	Uni.	50	R\$ 100,33	R\$ 5.016,67
13	Chapa preta para portão CHA 20 2000x1000mm	Uni.	50	R\$ 80,33	R\$ 4.016,67
14	Eletrodo revestido 60 13 - 2.5mm	KG.	200	R\$ 16,67	R\$ 3.333,33
15	Eletrodo revestido 70 18 - 3.25mm	KG.	200	R\$ 18,67	R\$ 3.733,33
16	Ferro Redondo Mecânico 1" barra de 6 metros	Uni.	30	R\$ 100,77	R\$ 3.023,00
17	Ferro Redondo Mecânico 1"x1/4 barra de 6 metros	Uni.	50	R\$ 93,00	R\$ 4.650,00
18	Metalon 20x20 CHA 18 barra de 6 metros	Uni.	200	R\$ 28,37	R\$ 5.673,33
19	Metalon 20x30 CHA 18 barra de 6 metros	Uni.	150	R\$ 31,82	R\$ 4.772,50
20	Metalon 50x30 CHA 18 barra de 6 metros	Uni.	100	R\$ 52,07	R\$ 5.206,67
21	Metalon 60x60 CHA 14 barra de 6 metros	Uni.	50	R\$ 118,67	R\$ 5.933,33
22	Metalon 70x70 CHA 14 barra de 6 metros	Uni.	50	R\$ 142,33	R\$ 7.116,67
23	Perfil 100x50 CHA 14 enrijecido barra de 6 metros	Uni.	80	R\$ 92,00	R\$ 7.360,00
24	Perfil 100x50 mm CHA 14 barra de 6 metros	Uni.	100	R\$ 72,67	R\$ 7.266,67
25	Perfil 150x70 CHA 14 barra de 6 metros	Uni.	80	R\$ 100,33	R\$ 8.026,67
26	Perfil 150x70 CHA 14 enrijecido barra de 6 metros	Uni.	80	R\$ 110,67	R\$ 8.853,33
27	Perfil 200x70 CHA 14 barra de 6 metros	Uni.	50	R\$ 141,33	R\$ 7.066,67
28	Perfil 200x70 CHA 14 enrijecido barra de 6 metros	Uni.	50	R\$ 153,67	R\$ 7.683,33
29	Perfil 45x17 mm CHA 14 barra de 6 metros	Uni.	150	R\$ 29,33	R\$ 4.400,00
30	Perfil 50x25 mm CHA 14 barra de 6 metros	Uni.	150	R\$ 38,37	R\$ 5.755,00
31	Perfil 75x40 CHA 14 barra de 6 metros	Uni.	80	R\$ 56,30	R\$ 4.504,00
32	Perfil 75x40 CHA 14 enrijecido barra de 6 metros	Uni.	80	R\$ 60,37	R\$ 4.829,33
33	Telha galvanizada 0.43mm	m2	1000	R\$ 34,67	R\$ 34.666,67
34	Tubo 1" CHA 18 barra de 6 metros	Uni.	80	R\$ 24,77	R\$ 1.981,33



MUNICÍPIO DE JECEABA

Estado de Minas Gerais

Praça Dagmar de Souza Lobo, s/nº - CNPJ: 20.356.739/0001-48

35	Tubo 1" e 1/2 CHA 14 barra de 6 metros	Uni.	100	R\$ 55,17	R\$ 5.516,67
36	Tubo 1" e 1/4 CHA 14 barra de 6 metros	Uni.	80	R\$ 47,67	R\$ 3.813,33
37	Tubo 3/4 CHA 18 barra de 6 metros	Uni.	300	R\$ 19,43	R\$ 5.830,00
38	Tubo 7/8 CHA 18 barra de 6 metros	Uni.	500	R\$ 22,00	R\$ 11.000,00
39	Viga I 200x1/4 barra de 6 metros	Uni.	100	R\$ 592,67	R\$ 59.266,67
40	Viga I 100x3/16 barra de 6 metros	Uni.	100	R\$ 254,67	R\$ 25.466,67
Valor total do preço médio.....					R\$ 353.858,17

Valor total por extenso: R\$ 353.858,17 (trezentos e cinquenta e três mil, oitocentos e cinquenta e oito reais e dezessete centavos).

3.2. ITENS PARTICIPAÇÃO AMPLA

41	Serviço de serralheria	Horas	2000	R\$ 51,67	R\$ 103.333,33
Valor total do preço médio.....					R\$ 103.333,33

Valor total por extenso: R\$ 103.333,33 (cento e três mil, trezentos e trinta e três reais e trinta e três centavos).

Total Geral do preço médio R\$ 457.191,50 (quatrocentos e cinquenta e sete mil, cento e noventa um reais e cinquenta centavos).

Leia-se:

ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA

3.1. LOTE 01 – MATERIAIS METÁLICOS

Item	Descrição	Unid	Quant	Preço Médio Unit	Preço Médio Total
1	Barra Chata 1"x3/16 de 6 metros	Uni.	50	R\$ 25,77	R\$ 1.288,33
2	Barra Chata 1.5"x1/4 de 6 metros	Uni.	50	R\$ 45,60	R\$ 2.280,00
3	Barra Chata 1/2"x1/8 de 6 metros	Uni.	100	R\$ 9,67	R\$ 966,67
4	Barra Chata 2"x3/16 de 6 metros	Uni.	50	R\$ 48,33	R\$ 2.416,67
5	Barra Chata 3/8"x1/8 de 6 metros	Uni.	100	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00
6	Cantoneira 1"x3/16 barra de 6 metros	Uni.	60	R\$ 44,33	R\$ 2.660,00
7	Cantoneira 2"x3/16 barra de 6 metros	Uni.	40	R\$ 90,03	R\$ 3.601,33
8	Cantoneira 3/4"x1/8 barra de 6 metros	Uni.	80	R\$ 22,50	R\$ 1.800,00
9	Chapa ante derrapante 1/8	m2	150	R\$ 255,00	R\$ 38.250,00
10	Chapa lambril para portão CHA 18	m2	100	R\$ 112,33	R\$ 11.233,33
11	Chapa lisa 3/16	m2	80	R\$ 265,00	R\$ 21.200,00
12	Chapa preta para portão CHA 18 2000x1000mm	Uni.	50	R\$ 100,33	R\$ 5.016,67
13	Chapa preta para portão CHA 20 2000x1000mm	Uni.	50	R\$ 80,33	R\$ 4.016,67
14	Eletrodo revestido 60 13 - 2.5mm	KG.	200	R\$ 16,67	R\$ 3.333,33
15	Eletrodo revestido 70 18 - 3.25mm	KG.	200	R\$ 18,67	R\$ 3.733,33



MUNICÍPIO DE JECEABA

Estado de Minas Gerais

Praça Dagmar de Souza Lobo, s/nº - CNPJ: 20.356.739/0001-48

16	Ferro Redondo Mecânico 1" barra de 6 metros	Uni.	30	R\$ 100,77	R\$ 3.023,00
17	Ferro Redondo Mecânico 1"x1/4 barra de 6 metros	Uni.	50	R\$ 93,00	R\$ 4.650,00
18	Metalon 20x20 CHA 18 barra de 6 metros	Uni.	200	R\$ 28,37	R\$ 5.673,33
19	Metalon 20x30 CHA 18 barra de 6 metros	Uni.	150	R\$ 31,82	R\$ 4.772,50
20	Metalon 50x30 CHA 18 barra de 6 metros	Uni.	100	R\$ 52,07	R\$ 5.206,67
21	Metalon 60x60 CHA 14 barra de 6 metros	Uni.	50	R\$ 118,67	R\$ 5.933,33
22	Metalon 70x70 CHA 14 barra de 6 metros	Uni.	50	R\$ 142,33	R\$ 7.116,67
23	Perfil 100x50 CHA 14 enrijecido barra de 6 metros	Uni.	80	R\$ 92,00	R\$ 7.360,00
24	Perfil 100x50 mm CHA 14 barra de 6 metros	Uni.	100	R\$ 72,67	R\$ 7.266,67
25	Perfil 150x70 CHA 14 barra de 6 metros	Uni.	80	R\$ 100,33	R\$ 8.026,67
26	Perfil 150x70 CHA 14 enrijecido barra de 6 metros	Uni.	80	R\$ 110,67	R\$ 8.853,33
27	Perfil 200x70 CHA 14 barra de 6 metros	Uni.	50	R\$ 141,33	R\$ 7.066,67
28	Perfil 200x70 CHA 14 enrijecido barra de 6 metros	Uni.	50	R\$ 153,67	R\$ 7.683,33
29	Perfil 45x17 mm CHA 14 barra de 6 metros	Uni.	150	R\$ 29,33	R\$ 4.400,00
30	Perfil 50x25 mm CHA 14 barra de 6 metros	Uni.	150	R\$ 38,37	R\$ 5.755,00
31	Perfil 75x40 CHA 14 barra de 6 metros	Uni.	80	R\$ 56,30	R\$ 4.504,00
32	Perfil 75x40 CHA 14 enrijecido barra de 6 metros	Uni.	80	R\$ 60,37	R\$ 4.829,33
33	Telha galvanizada 0.43mm	m2	1000	R\$ 34,67	R\$ 34.666,67
34	Tubo 1" CHA 18 barra de 6 metros	Uni.	80	R\$ 24,77	R\$ 1.981,33
35	Tubo 1" e 1/2 CHA 14 barra de 6 metros	Uni.	100	R\$ 55,17	R\$ 5.516,67
36	Tubo 1" e 1/4 CHA 14 barra de 6 metros	Uni.	80	R\$ 47,67	R\$ 3.813,33
37	Tubo 3/4 CHA 18 barra de 6 metros	Uni.	300	R\$ 19,43	R\$ 5.830,00
38	Tubo 7/8 CHA 18 barra de 6 metros	Uni.	500	R\$ 22,00	R\$ 11.000,00
39	Viga I 200x1/4 barra de 6 metros	Uni.	100	R\$ 592,67	R\$ 59.266,67
40	Viga I 100x3/16 barra de 6 metros	Uni.	100	R\$ 254,67	R\$ 25.466,67
Valor total do preço médio.....					R\$ 353.858,17

Valor total por extenso: R\$ 353.858,17 (trezentos e cinquenta e três mil, oitocentos e cinquenta e oito reais e dezessete centavos).

3.2. LOTE 2



MUNICÍPIO DE JECEABA

Estado de Minas Gerais

Praça Dagmar de Souza Lobo, s/nº - CNPJ: 20.356.739/0001-48

1	Serviços de serralheria	Horas	2000	R\$ 51,67	R\$ 103.333,33
Valor total do preço médio.....					R\$ 103.333,33

Valor total por extenso: R\$ 103.333,33 (cento e três mil, trezentos e trinta e três reais e trinta e três centavos).

Total Geral do preço médio R\$ 457.191,50 (quatrocentos e cinquenta e sete mil, cento e noventa um reais e cinquenta centavos).

4) Onde se lê:

ANEXO III - MODELO DE PROPOSTA PADRONIZADA ITENS PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME, EPP E MEI

Item	Descrição	Unid	Quant	Marca	Preço Unit	Preço Total
1	Barra Chata 1"x3/16 de 6 metros	Uni.	50		R\$	R\$
2	Barra Chata 1.5"x1/4 de 6 metros	Uni.	50		R\$	R\$
3	Barra Chata 1/2"x1/8 de 6 metros	Uni.	100		R\$	R\$
4	Barra Chata 2"x3/16 de 6 metros	Uni.	50		R\$	R\$
5	Barra Chata 3/8"x1/8 de 6 metros	Uni.	100		R\$	R\$
6	Cantoneira 1"x3/16 barra de 6 metros	Uni.	60		R\$	R\$
7	Cantoneira 2"x3/16 barra de 6 metros	Uni.	40		R\$	R\$
8	Cantoneira 3/4"x1/8 barra de 6 metros	Uni.	80		R\$	R\$
9	Chapa ante derrapante 1/8	m2	150		R\$	R\$
10	Chapa lambril para portão CHA 18	m2	100		R\$	R\$
11	Chapa lisa 3/16	m2	80		R\$	R\$
12	Chapa preta para portão CHA 18 2000x1000mm	Uni.	50		R\$	R\$
13	Chapa preta para portão CHA 20 2000x1000mm	Uni.	50		R\$	R\$
14	Eletrodo revestido 60 13 - 2.5mm	KG.	200		R\$	R\$
15	Eletrodo revestido 70 18 - 3.25mm	KG.	200		R\$	R\$
16	Ferro Redondo Mecânico 1" barra de 6 metros	Uni.	30		R\$	R\$
17	Ferro Redondo Mecânico 1"x1/4 barra de 6 metros	Uni.	50		R\$	R\$
18	Metalon 20x20 CHA 18 barra de 6 metros	Uni.	200		R\$	R\$
19	Metalon 20x30 CHA 18 barra de 6 metros	Uni.	150		R\$	R\$
20	Metalon 50x30 CHA 18 barra de 6 metros	Uni.	100		R\$	R\$
21	Metalon 60x60 CHA 14 barra de 6 metros	Uni.	50		R\$	R\$
22	Metalon 70x70 CHA 14 barra de 6 metros	Uni.	50		R\$	R\$
23	Perfil 100x50 CHA 14 enrijecido barra de 6 metros	Uni.	80		R\$	R\$
24	Perfil 100x50 mm CHA 14 barra de 6 metros	Uni.	100		R\$	R\$
25	Perfil 150x70 CHA 14 barra de 6 metros	Uni.	80		R\$	R\$
26	Perfil 150x70 CHA 14 enrijecido barra de 6 metros	Uni.	80		R\$	R\$
27	Perfil 200x70 CHA 14 barra de 6 metros	Uni.	50		R\$	R\$



MUNICÍPIO DE JECEABA

Estado de Minas Gerais

Praça Dagmar de Souza Lobo, s/nº - CNPJ: 20.356.739/0001-48

28	Perfil 200x70 CHA 14 enrijecido barra de 6 metros	Uni.	50		R\$	R\$
29	Perfil 45x17 mm CHA 14 barra de 6 metros	Uni.	150		R\$	R\$
30	Perfil 50x25 mm CHA 14 barra de 6 metros	Uni.	150		R\$	R\$
31	Perfil 75x40 CHA 14 barra de 6 metros	Uni.	80		R\$	R\$
32	Perfil 75x40 CHA 14 enrijecido barra de 6 metros	Uni.	80		R\$	R\$
33	Telha galvanizada 0.43mm	m2	1000		R\$	R\$
34	Tubo 1" CHA 18 barra de 6 metros	Uni.	80		R\$	R\$
35	Tubo 1" e 1/2 CHA 14 barra de 6 metros	Uni.	100		R\$	R\$
36	Tubo 1" e 1/4 CHA 14 barra de 6 metros	Uni.	80		R\$	R\$
37	Tubo 3/4 CHA 18 barra de 6 metros	Uni.	300		R\$	R\$
38	Tubo 7/8 CHA 18 barra de 6 metros	Uni.	500		R\$	R\$
39	Viga I 200x1/4 barra de 6 metros	Uni.	100		R\$	R\$
40	Viga I 100x3/16 barra de 6 metros	Uni.	100		R\$	R\$
Valor total da proposta						R\$

Valor por extenso: R\$.....

ITENS AMPLA PARTICIPAÇÃO

Item	Descrição	Unid	Quant	Preço Unit	Preço Total
41	Serviços de serralheria	Horas	2000	R\$	R\$
Valor total da proposta					R\$

Valor por extenso: R\$.....

Valor total da proposta por extenso: R\$.....

Leia-se:

LOTE 01 – MATERIAIS METÁLICOS

Item	Descrição	Unid	Quant	Marca	Preço Unit	Preço Total
1	Barra Chata 1"x3/16 de 6 metros	Uni.	50		R\$	R\$
2	Barra Chata 1.5"x1/4 de 6 metros	Uni.	50		R\$	R\$
3	Barra Chata 1/2"x1/8 de 6 metros	Uni.	100		R\$	R\$
4	Barra Chata 2"x3/16 de 6 metros	Uni.	50		R\$	R\$
5	Barra Chata 3/8"x1/8 de 6 metros	Uni.	100		R\$	R\$
6	Cantoneira 1"x3/16 barra de 6 metros	Uni.	60		R\$	R\$
7	Cantoneira 2"x3/16 barra de 6 metros	Uni.	40		R\$	R\$
8	Cantoneira 3/4"x1/8 barra de 6 metros	Uni.	80		R\$	R\$
9	Chapa ante derrapante 1/8	m2	150		R\$	R\$
10	Chapa lambril para portão CHA 18	m2	100		R\$	R\$
11	Chapa lisa 3/16	m2	80		R\$	R\$
12	Chapa preta para portão CHA 18 2000x1000mm	Uni.	50		R\$	R\$
13	Chapa preta para portão CHA 20 2000x1000mm	Uni.	50		R\$	R\$



MUNICÍPIO DE JECEABA

Estado de Minas Gerais

Praça Dagmar de Souza Lobo, s/nº - CNPJ: 20.356.739/0001-48

14	Eletrodo revestido 60 13 - 2.5mm	KG.	200		R\$	R\$
15	Eletrodo revestido 70 18 - 3.25mm	KG.	200		R\$	R\$
16	Ferro Redondo Mecânico 1" barra de 6 metros	Uni.	30		R\$	R\$
17	Ferro Redondo Mecânico 1"x1/4 barra de 6 metros	Uni.	50		R\$	R\$
18	Metalon 20x20 CHA 18 barra de 6 metros	Uni.	200		R\$	R\$
19	Metalon 20x30 CHA 18 barra de 6 metros	Uni.	150		R\$	R\$
20	Metalon 50x30 CHA 18 barra de 6 metros	Uni.	100		R\$	R\$
21	Metalon 60x60 CHA 14 barra de 6 metros	Uni.	50		R\$	R\$
22	Metalon 70x70 CHA 14 barra de 6 metros	Uni.	50		R\$	R\$
23	Perfil 100x50 CHA 14 enrijecido barra de 6 metros	Uni.	80		R\$	R\$
24	Perfil 100x50 mm CHA 14 barra de 6 metros	Uni.	100		R\$	R\$
25	Perfil 150x70 CHA 14 barra de 6 metros	Uni.	80		R\$	R\$
26	Perfil 150x70 CHA 14 enrijecido barra de 6 metros	Uni.	80		R\$	R\$
27	Perfil 200x70 CHA 14 barra de 6 metros	Uni.	50		R\$	R\$
28	Perfil 200x70 CHA 14 enrijecido barra de 6 metros	Uni.	50		R\$	R\$
29	Perfil 45x17 mm CHA 14 barra de 6 metros	Uni.	150		R\$	R\$
30	Perfil 50x25 mm CHA 14 barra de 6 metros	Uni.	150		R\$	R\$
31	Perfil 75x40 CHA 14 barra de 6 metros	Uni.	80		R\$	R\$
32	Perfil 75x40 CHA 14 enrijecido barra de 6 metros	Uni.	80		R\$	R\$
33	Telha galvanizada 0.43mm	m2	1000		R\$	R\$
34	Tubo 1" CHA 18 barra de 6 metros	Uni.	80		R\$	R\$
35	Tubo 1" e 1/2 CHA 14 barra de 6 metros	Uni.	100		R\$	R\$
36	Tubo 1" e 1/4 CHA 14 barra de 6 metros	Uni.	80		R\$	R\$
37	Tubo 3/4 CHA 18 barra de 6 metros	Uni.	300		R\$	R\$
38	Tubo 7/8 CHA 18 barra de 6 metros	Uni.	500		R\$	R\$
39	Viga I 200x1/4 barra de 6 metros	Uni.	100		R\$	R\$
40	Viga I 100x3/16 barra de 6 metros	Uni.	100		R\$	R\$
Valor total da proposta						R\$

Valor por extenso: R\$.....

LOTE 2 – SERVIÇOS DE SERRALHERIA

Item	Descrição	Unid	Quant	Preço Unit	Preço Total
1	Serviços de serralheria	Horas	2000	R\$	R\$
Valor total da proposta					R\$

Valor por extenso: R\$.....

Valor total da proposta por extenso: R\$.....

Jeceaba, 13 de fevereiro de 2017

Eduarda Henriques
Presidente da CPL